
Poder Executivo — Doem Timon www.timon.ma.gov.br  

Sexta-Feira, 26 de Abril de 2019 Ano VI Edição - N°01581 

RESOLVE: 

Art,  1°. NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do  art.  15 da Lei 
municipal n' 1299. de 28 de dezembro de 2004, ROSANA VANESSA 
VASCONCELOS NASCIMENTO, para exercer o cargo em comissão de 
Assessora Tecnica, símbolo DAS-3, da Secretaria Municipal de Finanças. deste 
Monicípio. devendo ser assim considerando a partir de 22 04.2019.  

PORTARIA N° 0279/2019-GP 	 DE 24 DE ABRIL DE 2019. 

Nomeação de Cargo Comissionado. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON. Estado do Maranhão, no uso das 
atribuiçoes que lhe confere o  art.  70, incisos VI e IX, e ainda o  art.  93, inciso II. 
alinea "a" da Lei Orgânica do Município (LOM), 

RESOLVE: 

Art.  1°. NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso lido  art.  15 da Lei 
Municipal n" 1299. de 28 de dezembro de 2004. RÕMULO CESAR SOARES 
PEREIRA, para exercer o cargo em comissão de Assessor do Secretário, 
simbolo  DNS-3. da Secretaria Municipal de Esportes. Juventude e Lazer. deste 
Municipio. 

PORTARIA N° 0280/2019-GP 	 DE 24 DE ABRIL DE 2019. 

Nomeação de Cargo Comissionado e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON. Estado do Maranhão, no uso das 
atribuições que lhe confere o  art.  70, incisos VI e IX. e ainda o  art.  93, inciso II, 
alinea "a' da Lei Orgânica do Municlpio (LOM). 

RESOLVE:  
Art.  1°. NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do  art.  15 da Lei 
Municipal n' 1299. de 28 de dezembro de 2004. VALDIRENE OUVEIRA 
MACHADO LUZ, servidora efetiva. para exercer o cargo em comissão de 
Assessora Especial. simbolo  DNS-2. da Coordenacão Geral de Controle das 
Licitaçoes do Municipio, ficando exonerado do cargo que atualmente ocupa.  

HOMOLOGAÇÃO 
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 043/2019. PREGÃO PRESENCIAL 
001/2019. ATA DE REGISTRO DE PREÇO N' 001t2019. FINALIDADE. 
Registro de preço de equipamentos hidráulicos submersos iniutores e 
bombeadores). ATO: O Serviço Autónomo de Agua e Esgoto - SAAE. da 
cidade de Timon - MA. por meio de sua Presidente Interina. no uso  (Ms  
atribuições que lhe são conferidas e. depois de adotados todos o. 
procedimentos legais HOMOLOGA o resultado da preserte licitacCe. 
reconhecendo a adjudicação do certame em lavai das empresas L. G. Pierote 
Comércio de Bombas e Válvulas Ltda. CNPJ c" 27.521.074/0001-20 e A. 
Sampaio e Cia Ltda, CNPJ n° 06.839.369/0001-79. atendida à Lei F ederat 
10.520/2002. Decreto Federal n° 7.892/2013. com  suas alterações e 
subsidiariamente à Lei Federal n° 8.666/1993 e alterações. Assinatura. 26 de 
abril de 2019.  

RET1FICAÇA0  
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

Conforme publicado do Diário Oficial do Municipio c° 01532. de 18 de Fevereiro 
de 2019. referente ao Primeiro Aditivo ao Contrato n' 0022018- SENIAG-
PMT/MA. cujo objeto constitui-se no reajuste a CLAUSULA TERCEIRA- DO 
PREÇO E DO PAGAMENTO- do Contrato ri' 002/2018- SEMAG- PMT/MA, 
onde se lê. Data de assinatura: 15/02/2019. leia-se: "Data de assinatura: 
11/02/2019". 

EXTRATO DE ATA DE SRP 
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°035/2019 - SLU  
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP 

ATA EXTRATO PARCIAL SRP N°008/2019 
PREGÃO PRESENCIAL N°020/2019 

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de sacos de lixos reforçados com capacidade de 100 tceinj litros cada, para atender as necessidades ria 
S.iperintendência de Limpeza Pública e Urbanização de Timon - SLU. 
Data da Sessão: 12/04/2019. 
Horário: 09h0Omin. 
Pregoeira: Quesia Silva Feitosa 
Adjudicação: 15/04/2019 
Homologação: 23/04/2019 
TENS REGISTRADOS: 

LOTE ÚNICO 

Item 	, 	 Material Unld,  Quant Marca Preço Unitario 

01 	Sacos de lixo reforçados. pacote com 100 unidades, cor 
preta. capacidade 100 litros. 

Pct. 6.000 FLIK RS 57.00 

COTA PRINCIPAL Q.5%) 
Empresa Detentora: COMERCIAL ATLANTICA EIRELLI - EPP 

02  Sacos de lixo reforçados, pacote com 100 unidades, cor 
preta. capacidade 100 litros. 

Pct. 2.000  DONAPACK RS 57.25  

COTA RESERVADA (25%) PARA ME. MEI E EPP. 
Empresa Detentora: F. L. SAMPAIO DE ABREU EPP (VARIEDADES GLOBAL). 

OBSERVAÇÕES I: 
• As Empresas Vencedoras são detentoras da expectativa do direito em igual condição considerando para efeito de liberação; 
• () objeto deverá ser fornecido. conforme definido no Edital. na Ata da SRP; 
• A liberação ficará adstrita à indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em conformidade com o planejamento realizado para cada exercido 

finaix;eíro. 
• O orgeolente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamenlarios: 
• A Ala de Registro de Preço N' 008/2019 integra este Extrato Parcial corno se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Processo N° 
1)3512019- SLU. 
Em resas Vencedoras: 

" EMPRESA COMERCIAL ATLANTICA EIRELLI -EPP 

' CNPJ N°17.309.369/0001-83 
CONTATO Laerte Machado Ribeiro 

TELEFONE (98j 3301-6039 / (98) 98856-8102  

EMAIL  gxersjabgar.ttige&otrnailsgin 
ENDEREÇO Rua das Crioulas. n" 134. Salão 101.  Terre°.  Bairro: Centro. 

CIDADE Sâo Luis - MA --I 

EMPRESA F. L SAMPAIO DE ABREU EPP (VARIEDADES GLOBAL) 

CNPJ N°11.285.397/0001-21 

CONTATO Felipe Laécio Sampaio de Abreu 

TELEFONE (99) 3212-1454 / (86) 98887-7431 

11._  EMAIL  vanedadesolobaltrromail com e liatacaovariedadesalobay,',  

Avenida Presidente Médice. ri° 2346. Bairro • Formosa 

I  cc  

ENDEREÇO 
CIDADE Timon - MA 

Praça São , /n, Centro / CEP: 6..36-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 - Timon 	•  

NIA do garaniii. deste doeumenio. desde que visualizado  alcoves  do .:Me; wurix,,nmgn"gps.br 

3 


	Page 1

